Me fabulosae Volture in Appulo,
10 Altricis extra limen Apuliae,
Ludo fatigatumque somno,
Fronde nova puerum palumbes
Texere: mirum quod foret omnibus,
Quicumque celsae nidum Acherontiae,
15 Saltusque Bantinos, et arvom
Pingue tenent humilis Ferenti:
Ut tuto ab atris corpore viperis
Dormirem et ursis; ut premerer sacra
Lauroque, conlataque myrto,
20 Non sine Dis animosus infans.
Vester, Camenae, vester in arduos
Tollor Sabinos; seu mihi frigidum
Praeneste, seu Tibur supinum,
Seu liquidae placuere Baiae.

lucos, quam Piorum, data opera dixisse videatur. Sic enim et alii dixerunt; ut Auctor Elegiae De morte Drusi. v. 329. „*Ille pio (si non temere haec creduntur) in arvo Inter honoratos excipietur avos.*“ Virgilius Culice v. 38. „*Et tibi sede pia maneat locus.*“ et ibid. 373. „*quo maxima Minos Conscelerata pia discernit vincula sede.*“ *Pio arvo, pia sede*: cum Ovidius, Silius alique, locis iam citatis, *Piorum arva, Piorum sedes* dixerint. At alibi Ovidius, eadem figura *Pia sarcina* dixit, Epistola Didus [Her. VII. 107]; „*Diva parens, Seniorque pater, pia sarcina nati.*“ *Currus pios* Valerius Flaccus II. 411. „*Illic servati genitoris conscia sacra Pressit acu currusque pios*“: et sic alii alii. Recte igitur se habebit recepta apud Nostrum lectio: „*audire et videor pios Errare per lucos, amoenae Quos et aquae subeunt, et aurae*“: etiamsi cum Aerone de Elysio interpretetur. Sed omnino cum Aerone suo falluntur, qui ad Elysiis lucos Horatium hic ablegant, tamquam aut ipse mortuus, aut Eurydicen inde aliquam ad vivos reducturus esset. Quin nihil aliud vult nisi *Lucos et nemora Musarum, Liberi patris, Heliconis* etc. quibus omnem paginam replent Poetae, ubi vagari se et cum Diis versari fabulantur. Ita Noster Carm. III. 25. 2. „*Quo me, Bacche, rapis tui Plenum, quae nemora et quos agor inspecus?*“ Statius Silv. V. 3. v. 210. „*Me quoque vocales lucos lustrataque Tempe Pulsantem, cum stirpe tua descendere dixi, Admisere deae.*“ et ibid. V. 5. v. 6. „*Numquid inaccesso posui vestigia luo? Num vitito de fonte bibi?*“ Silius XIV. [v. 29] „*vatum Ora excellentium, sacras qui carmine silvas, Quaeque Syracosia resonant Heliconae camena.*“ Vide etiam quae attulimus ad Carm. I. 32. v. 1.

9. *Me fabulosae Volture in Appulo*] Vix oculis meis fidem habeo, cum lego in ora codicis Heinsiani, *Forte Sabulosae*. Omipino aliud agebat Vir in his rebus incomparabilis. His enim peccat: primo contra metri legem, quin *Sabulosus* primum Syllabam corripit: deinde ad verus constructionem: neque enim cum veteribus Scholiastis et Torrentio *fabulosae Apuliae* copulandum est, sed *fabulosae Palumbes*. Vide nos ad Carm. I. 22. v. 7. Et potuerat quidem Horatius vitare ambiguum, si cum Lucilio, Plauto, Plinio aliisque masculino genere protulisset, „*Me fabulosi Volture in Appulo — Fronde nova puerum palumbes Texere.*“ Sed obstinate facinorum hic exhibent codices manuscripti.